Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Акшуат»
муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской области

ПРИКАЗ

15.04.2021 № 60

О создании новых мест дополнительного
образования детей в рамках регионального проекта
«Успех каждого ребёнка»
национального проекта «Образование»
на базе МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район»
в 2021-2022 учебном году.

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации № 1726-р от
04.09.2014, федерального проекта «Успех каждого ребенка», национального проекта
«Образования», утвержденного на заседании президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам
(протокол от 03.09.2018 №10), во исполнение мероприятия «Создание в Ульяновской
области новых мест дополнительного образования детей» в рамках регионального проекта
«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Открыть в 2021 году новые места дополнительного образования детей в рамках
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»
для реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы
«Робототехника» по технической направленности на базе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Акшуат»
муниципального образования «Барышский район» в 2021-2022 учебный год на 40
человека.
2 Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования детей в
рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта
"Образование" для реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы «Образовательная робототехника» по технической направленности на базе
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Акшуат» муниципального образования «Барышский
район» в 2021-2022 учебный год (Приложение 1)
3 Назначить ответственным за реализацию мероприятия по созданию новых мест
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта "Успех каждого
ребенка" национального проекта "Образование" для реализации дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программы «Образовательная робототехника»

по технической направленности на базе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Акшуат»
муниципального образования «Барышский район» в 2021-2022 учебный год заместителя
директора по ВР Дмитриеву Евгению Игоревну.
4 Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для реализации
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Образовательная
робототехника» по технической направленности на базе Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Акшуат»
муниципального образования «Барышский район» в 2021-2022 учебный год (Приложение
2).
5 Определить кабинет № 6 для размещения оборудования и проведения занятий по
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Образовательная
робототехника».
6 Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Образовательная
робототехника» на учителя информатики Мокрову Елену Владимировну
7 Контроль за исполнением данного приказ оставляю за собой.

Директор школы В.А. Лапшова

С приказом ознакомлены: Е.И. Дмитриева

Е.В. Мокрова

Приложение 1
к приказу № 60 от 15.04.2021

СОСТАВ
рабочей группы по созданию новых мест дополнительного образования детей в
рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта

"Образование"
для реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программы «Робототехника» по технической направленности на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Акшуат» муниципального образования «Барышский

район» в 2021-2022 учебный год

1 Лапшова В.А. - директор школы.
2 Дмитриева Е.И.- заместитель директора по ВР.
3 Мокрова Е.В. - учитель информатики.

Приложение 1
к приказу № 60 от 15.04.2021

Комплекс мер (дорожная карта)
по созданию новых мест для реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Робототехника» по
технической направленности на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с. Акшуат»
муниципального образования «Барышский район»

в 2021-2022 учебный год

№
п\п

Мероприятия Дата Результат Ответственный

1 Утверждение должностного
лица, ответственного за
создание новых мест
дополнительного образования

20.04.2021 Приказ Лапшова В.А.

2 Разработка и утверждение
медиаплана ежегодно
информационного
сопровождения
создания новых мест
дополнительного образования
детей

20.04.2021 Приказ Лапшова В.А.

3 Проведение информационной
учебный в СМИ кампании о
создании год новых учебных
мест дополнительного
образования детей

Май - август
2021 года

Инфориация в
СМИ

Дмитриева Е.И.

4 Разработка дополнительной
общеразвивающей программы
«Робототехника

до 01.05.2021 Решение
педагогическ
ого совета

Мокрова Е.В.

5 Загрузка программы
дополнительного образования
на информационный портал
«Навигатор дополнительного
образования Ульяновской
области»

01.06.2021 Загрузка
программы

Мокрова Е.В.

6 Создание и оснащение новых
мест, косметический ремонт
помещения

25.08.2021 Подготовка
кабинета

информатики

Лапшова В.А.

7 Обеспечение повышения
квалификации педагогических
работников на создаваемые
новые места

до 28.08.2021 Свидетельств
о о

повышении
квалификации

Дмитриева Е.И.

8 Обеспечение доставки,
монтажа и налаживания
оборудования и средств
обучения

По мере
поступления

Накладные,
акты приемки

работ

Лапшова В.А.
Мокрова Е.В.

9 Информирование о создании До 28.08.2021 Информация Дмитриева Е.И.

новых мест и наборе в группы
по реализации дополнительной
общеразвивающей программы
«Робототехника» (на сайте, на
родительских собраниях и
чатах)

в СМИ

10 Приказ о зачислении детей
(комплектование групп).
Приказ на утверждение
расписания

До 01.09.2021 Приказ Дмитриева Е.И.

11 Торжественное открытие
новых мест дополнительного
образования детей

Сентябрь
2021

Посещение
ОО

Дмитриева Е.И.

12 Обеспечение обучения детей
по дополнительным
общеобразовательным
программам на новых местах

2021-2022
учебный год

Формы
представлени
я результатов

Мокрова Е.В.

		2021-11-12T21:49:15+0400
	Лапшова В. А.
	я подтверждаю этот документ